АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2025                                            с. Алтайское                                           № 1027

О повышении должностных окладов работников

органов местного самоуправления Алтайского

района, не отнесенных к должностям

муниципальной службы

В целях упорядочения оплаты труда работников органов местного

самоуправления Алтайского района, не отнесенных к должностям муниципальной

службы, П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Повысить с 1 января 2025 года на 14 процентов оклады (должностные

оклады), ставки заработной платы работников органов местного самоуправления

Алтайского района, не отнесенных к должностям муниципальной службы,

установленные постановлениями Администрации Алтайского района:

- от 21.10.2019 № 1550 «Об утверждении Положения по оплате труда

обслуживающего персонала и работников, осуществляющих техническое

обеспечение деятельности органов местного самоуправления Администрации

Алтайского района» (с изменениями от 04.09.2020 № 1054, от 29.06.2021 № 818, от

28.06.2022 № 966, от 30.08.2023 № 1626, от 19.09.2023 № 1746, от 01.10.2024 №

2510);

- от 28.01.2022 № 126 «О должностных окладах и других условиях оплаты

труда работников централизованных бухгалтерий» (с изменениями от 28.06.2022 №

966, от 19.09.2023 № 1746, от 01.10.2024 № 2510);

- от 27.12.2022 № 1997 «Об утверждении Положения об оплате труда

оперативных дежурных единой дежурно-диспетчерской службы Администрации

Алтайского района» (с изменениями от 19.09.2023 № 1746, от 01.10.2024 № 2510).

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего

постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных главным

распорядителям средств районного бюджета решением Алтайского районного

Собрания депутатов о районном бюджете на соответствующий финансовый год и

на плановый период.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

Глава Алтайского района                                                                        В.А. Тырышкин

Согласовано: Филонова Ю.С.

Согласовано: Сарайкин Н.И.

Исполнитель: Долгова Н.М.